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Życiorys Świesielice 1985.04.16

Sarnecka Marianna córka Antoniego Sońty i Katarzyny urodzona 29.01.1908 r. 
w Świesielicach gm. Ciepielów powiat Lipsko woj. Mazowieckie.
Mąż mój był stolarzem. Poza wykonywanym zawodem prowadziliśmy 
gospodarstwo rolne razem z moimi rodzicami: Katarzyną i Antonim Sońtą, 
ponieważ mieszkaliśmy razem z nimi. W tym samym domu mieszkał też mój 
młodszy brat Jan Sońta pseudonim „Ośka” i siostra Janina pseud. "Siostra”. W 
czasie okupacji za działalność konspiracyjną brata Jana Sońty musiałam 
uchodzić z domu wraz z całą moją rodziną w celu zmniejszenia grożącego nam 
niebezpieczeństwa ze strony niemieckiego okupanta. W roku 1941 gestapo 
radomskie w pościgu za bratem Janem Sońtą „Ośką” zastało mnie w domu. Z 
mieszkania wyprowadziło i powiodło do stodoły i tam bez świadków w okrutny 
sposób torturowali abym wydała, gdzie uszedł mój brat Janek ze stancji w 
Radomiu, gdzie mieszkał podczas kształcenia się w szkole technicznej w 
Radomiu. W rok później najbardziej tragicznym dniem był dzień 7 grudnia 1942 
r., kiedy Ekspedycja Kama z Ciepielowa -  Górki, zapaliła całą zabudowę mojej 
siostry Bargieł Agnieszki i wymordowała rodzinę brata mojej matki Benedykta 
Wdowiaka -  trzy osoby oraz sześć osób u siostry mojego ojca u Ignacego 
Wojewódki i Marianny. Tłem do tej zbrodni stało się rozbicie karnego obozu 
Junaków w Solcu nad Wisłą, ponieważ 28 października 1942 r. żołnierze 
Zgrupowania Part. BCh „Oski” & naszym przygotowywali się domu i od nas 
wyruszyli do Solca, by uwolnić junaków z wspomnianego wyżej obozu. Po tej 
akcji dom nasz coraz częściej był „odwiedzany” przez żandarmerię z Lipska i 
żołnierzy ekspedycji karnej z Ciepielowa -  Górek. Żyliśmy w ciągłym strachu i 
niepewności. Były takie dnie i noce, że przebywaliśmy w lesie, a spaliśmy w 
stertach siana, czy w kupkach zboża, aby nie narazić ludzi za nocleg na 
niebezpieczeństwo, za co groziła im śmierć. W związku z dalszym 
prześladowaniem nas przez Niemców hitlerowskich zmuszeni byliśmy opuścić 
dom rodziców i czasów® zamieszkałam wraz z mężem i dziećmi u Burka 
Stanisława w Świesielicach i u Głaza Bronisława w tej samej wsi. Często 
ukrywaliśmy się u Bojskiego Józefa też w Świesielicach. Prześladowanie całej 
najbliższej rodziny Jana Sońty „Ośki” , a nawet z dalszej trwało przez cały okres 
okupacji hitlerowskiej. W 1945 r. brat mój Jan Sońta „ Ośka” w czasie trwania 
ustroju socjalistycznego w Polsce za działalność polityczną został aresztowany 
przez NKWD, a następnie sądzony i skazany na śmierć. Ułaskawiony przez 
Prezydenta Polski Bolesława Bieruta. Wyrok został zamieniony na długie lata 
więzienia. Karę odbywał w różnych więzieniach w Polsce, a represje UB w 
Starachowicach skierował na jego rodzinę.

Sarnecka Marianna

4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18




